



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	001/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	001/2025
MODALIDADE:	PREGÃO PRESENCIAL
ÓRGÃO GERENCIADOR:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AXIXÁ DO TOCANTINS
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 2.006.923,20 (dois milhões, seis mil, novecentos e vinte e três reais e vinte centavos)

PREÂMBULO

Aos 10 de Fevereiro de 2025, após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 001/2025, referente ao processo administrativo em epígrafe, venho por meio do presente **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO

REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 23.065.738/0001-32

Total de Itens: 59 | Valor Total: R\$ 1.876.733,20 (um milhão, oitocentos e setenta e seis mil, setecentos e trinta e três reais e vinte centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	FEIJÃO SUL TIPO 1	KALDINHO	PCT	3.500	R\$ 8,28	R\$ 28.980,00
2	FEIJÃO PRETO TIPO 1	NATURAL	PCT	3.500	R\$ 9,82	R\$ 34.370,00
3	MACARRÃO TIPO ESPAGUENTE	PETYAN	PCT	4.000	R\$ 4,85	R\$ 19.400,00
4	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PAULISTA	PCT	6.000	R\$ 4,65	R\$ 27.900,00
5	FLOCÃO DE MILHO TIPO 1	TIA DORA	PCT	6.000	R\$ 3,50	R\$ 21.000,00
6	FLOCÃO DE ARROZ TIPO 1	TIA DORA	PCT	1.000	R\$ 4,32	R\$ 4.320,00
7	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER	SABOROSO	PCT	1.500	R\$ 7,30	R\$ 10.950,00
8	BISCOITO DOCE MAISENA	SABOROSO	PCT	900	R\$ 7,68	R\$ 6.912,00
9	BISCOITO DOCE MARIA	SABOROSO	PCT	900	R\$ 7,80	R\$ 7.020,00
10	BISCOITO DOCE ROSQUINHA	TIA DORA	PCT	900	R\$ 9,94	R\$ 8.946,00
11	BISCOITO DOCE POLVILHO	PETYAN	PCT	900	R\$ 6,40	R\$ 5.760,00
12	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	ROSA BRANCA	PCT	600	R\$ 7,04	R\$ 4.224,00
13	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LEITE EM PÓ INTEGRAL	SOBERANO	PCT	2.250	R\$ 39,22	R\$ 88.245,00
14	[COTA RESERVADA ME/EPP] - LEITE EM PÓ INTEGRAL	SOBERANO	PCT	750	R\$ 39,22	R\$ 29.415,00
15	MILHO PARA CANJICA	SINHA	PCT	200	R\$ 4,39	R\$ 878,00
16	MILHO VERDE EM CONSERVA	QUERO	PCT	2.000	R\$ 23,77	R\$ 47.540,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS



17	MILHO PARA PIPOCA	SINHA	PCT	200	R\$ 5,82	R\$ 1.164,00
18	AÇUCAR CISTAL	BLANCO	PCT	2.800	R\$ 10,17	R\$ 28.476,00
21	COCO RALADO	SO COCO	KG	500	R\$ 38,52	R\$ 19.260,00
22	FARINHA DE AVEIA	YOKI	KG	800	R\$ 20,89	R\$ 16.712,00
23	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ	ROYAL	KG	90	R\$ 11,52	R\$ 1.036,80
24	ACHACOLATADO EM PÓ	CHOCOFORT E	KG	500	R\$ 13,72	R\$ 6.860,00
25	PRESUNTO	VALENCIA	KG	60	R\$ 35,08	R\$ 2.104,80
26	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FRANGO INTEIRO	COGRAN	KG	7.125	R\$ 19,49	R\$ 138.866,25
27	[COTA RESERVADA ME/EPP] - FRANGO INTEIRO	COGRAN	KG	2.375	R\$ 19,49	R\$ 46.288,75
28	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PEITO DE FRANGO	FRIATO	KG	3.750	R\$ 18,70	R\$ 70.125,00
29	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PEITO DE FRANGO	FRIATO	KG	1.250	R\$ 18,70	R\$ 23.375,00
30	LINGUIÇA MISTA	RESENDE	KG	2.500	R\$ 21,62	R\$ 54.050,00
31	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º	IN NATURA	KG	3.750	R\$ 36,25	R\$ 135.937,50
32	[COTA RESERVADA ME/EPP] - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º	IN NATURA	KG	1.250	R\$ 36,25	R\$ 45.312,50
33	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CARNE BOVINA EM PEÇA DE 1º	IN NATURA	KG	3.000	R\$ 38,06	R\$ 114.180,00
34	[COTA RESERVADA ME/EPP] - CARNE BOVINA EM PEÇA DE 1º	IN NATURA	KG	1.000	R\$ 38,06	R\$ 38.060,00
35	CARNE BOVINA SECA	IN NATURA	KG	100	R\$ 45,54	R\$ 4.554,00
36	SAL REFINADO IODADO	BOM DE MESA	KG	3.000	R\$ 3,06	R\$ 9.180,00
37	EXTRATO DE TOMATE	VALL	KG	2.500	R\$ 20,28	R\$ 50.700,00
38	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ARROZ TIPO 1	PAINHO	KG	1.875	R\$ 38,62	R\$ 72.412,50
39	[COTA RESERVADA ME/EPP] - ARROZ TIPO 1	PAINHO	KG	625	R\$ 38,62	R\$ 24.137,50
40	ALHO IN NATURA	IN NATURA	KG	1.500	R\$ 28,47	R\$ 42.705,00
41	CEBOLA IN NATURA	IN NATURA	KG	4.000	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
42	BATATA INGLESA IN NATURA	IN NATURA	KG	3.000	R\$ 11,30	R\$ 33.900,00
43	BETERRABA IN NATURA	IN NATURA	KG	3.000	R\$ 9,14	R\$ 27.420,00
44	CENOURA IN NATURA	IN NATURA	KG	4.000	R\$ 7,80	R\$ 31.200,00
45	CHUCHU IN NATURA	IN NATURA	KG	1.000	R\$ 8,22	R\$ 8.220,00
46	TOMATE IN NATURA	IN NATURA	KG	3.000	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00
47	PEPINO IN NATURA	IN NATURA	KG	1.000	R\$ 9,29	R\$ 9.290,00
48	REPOLHO IN NATURA	IN NATURA	KG	3.000	R\$ 10,03	R\$ 30.090,00
49	BANANA IN NATURA	IN NATURA	KG	5.000	R\$ 10,84	R\$ 54.200,00
50	MAÇA IN NATURA	IN NATURA	KG	4.500	R\$ 12,73	R\$ 57.285,00
51	LARANJA IN NATURA	IN NATURA	KG	5.000	R\$ 9,09	R\$ 45.450,00
52	MAMÃO TIPO PAPAIA IN NATURA	IN NATURA	KG	2.000	R\$ 13,76	R\$ 27.520,00
53	AÇAFRÃO EM PÓ	IN NATURA	KG	100	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
54	ABACAXI IN NATURA	IN NATURA	KG	4.000	R\$ 7,31	R\$ 29.240,00
55	ABACATE IN NATURA	IN NATURA	KG	2.000	R\$ 7,85	R\$ 15.700,00
56	QUEIJO MUSSARELA	REGINA	KG	800	R\$ 41,43	R\$ 33.144,00
57	MARGARINA	PRIMOR	UNIDADE	500	R\$ 14,53	R\$ 7.265,00
58	LEITE ZERO LACTOSE UHT	PIRACANJUB A	CAIXA	600	R\$ 8,88	R\$ 5.328,00
59	OVO DE GALINHA INTEIRO	IANNA	CARTELA	2.500	R\$ 24,28	R\$ 60.700,00
60	IORGUTE	DOCURA	LATA	3.000	R\$ 8,80	R\$ 26.400,00
61	ÓLEO DE SOLA	VITALIV	LATA	3.340	R\$ 10,04	R\$ 33.533,60



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS



Total Geral	R\$ 1.876.733,20
-------------	------------------

PACHECO PANIFICADORA LTDA | 08.888.616/0001-52

Total de Itens: 2 | Valor Total: R\$ 130.190,00 (cento e trinta mil e cento e noventa reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
19	PÃO MASSA FINA	IN NATURA	KG	5.000	R\$ 15,31	R\$ 76.550,00
20	PÃO FRANCÊS	IN NATURA	KG	3.000	R\$ 17,88	R\$ 53.640,00
Total Geral						R\$ 130.190,00

Total Geral	R\$ 2.006.923,20
-------------	------------------

Axixá do Tocantins - TO, 10 de Fevereiro de 2025

Auri Wulange Ribeiro Jorge
Prefeito Municipal